
 
COMUNE DI CALTIGNAGA 

Provincia di Novara 
 
 

                  Deliberazione n.   48 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE della GIUNTA COMUNALE 
 

 
Oggetto: APPROVAZIONE CONTRATTO CON LA SOCIETA’ VODAFONE OMNITEL N.V.  PER 

LOCAZIONE PORZIONE TORRE PIEZOMETRICA PER L’INSTALLAZIONE IMPIANTI DI 

TELECOMUNICAZIONE 

 

 
 
 L’anno duemiladodici  addì   nove     del mese di  luglio       alle ore 17,00, nella sala 
riunioni presso la sede comunale, regolarmente adunata a norma dello Statuto, si è riunita la 
Giunta comunale. 
 
    Fatto l’appello nominale, risultano:      
  
 

   presenti assenti 

1 GARONE Raffaella Sindaco X - 

2 MIGLIORINI Giuseppe Assessore X - 

3 MERCALLI Antonio Assessore - X 

4 CIRCOSTA Michele Assessore X - 

5 PECI Carlo Assessore - X 

  Totale   n. 3 2 

 
 
 

Partecipa alla riunione il Segretario comunale dr. Gabrio Mambrini, ai sensi dell’art. 97, 
comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, la dott.ssa Raffaella Garone, nella 
sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta 
comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 
 



G.C. n.   48      del      09/07/2012 
 
 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE CONTRATTO CON LA SOCIETA’ VODAFONE OMNITEL N.V.  PER 

LOCAZIONE PORZIONE TORRE PIEZOMETRICA PER L’INSTALLAZIONE IMPIANTI DI 

TELECOMUNICAZIONE 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

Visto  e richiamato l’art. 4 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, a norma del quale 
gli organi di governo esercitano le funzioni di indirizzo politico – amministrativo, definendo gli 
obiettivi ed i programmi da attuare ed adottando gli altri atti rientranti nello svolgimento di tali 
funzioni; 
 

Richiamata  la deliberazione della Giunta Comunale n. 41 del 02/05/2011, con la quale 
società VODAFONE OMNITEL N. V. manifestava la necessità di addivenire alla revisione della 
Convenzione prevedendo una possibile condivisione degli impianti tra diverse società. 
 

Vista  la deliberazione della Giunta Comunale n. 17 del 27/02/2012 con la quale si è preso 
atto risoluzione anticipata convenzione Telecom Italia S.p.a. "; 
 

Vista  la deliberazione della Giunta Comunale n. 18 del 27/02/2012 con la quale si è preso 
atto risoluzione anticipata convenzione Vodafone Omnitel N.V."; 
 

Premesso  che in data 16/04/2012 la VODAFONE OMNITEL N.V. ha trasmesso al Comune 
di Caltignaga una proposta commerciale per locazione di porzione di torre piezometrica sita in 
Caltignaga – Via Giulio Cesare  e contraddistinta in catasto al  Foglio n. 22 mappale n. 207. 
 

Ritenuta  tale proposta di interesse per quest’Amministrazione Comunale al fine di 
implementare e mantenere il suddetto servizio di interesse pubblico; 
 

Dato atto  quindi che occorre provvedere a stipula di apposito contratto di locazione di 
porzione di immobile ad uso non abitativo per l’installazione degli impianti suddetti, postazione 
individuata sulla torre piezometrica sita in Caltignaga – Via Giulio Cesare  e contraddistinta in 
catasto al  Foglio n. 22 mappale n. 207; 
 

Vista  la bozza di contratto di locazione, che ancorché non materialmente allegata, 
costituisce parte integrate e sostanziale del presente atto; 
 

Dato  altresì atto che la concessione di che trattasi non costituisce esclusiva a favore della 
Società suddetta in ragione dell’analoga possibilità d’installazione d’impianti similari da parte di 
ulteriori eventuali richiedenti; 
 

Visto  l'art. 48 del D.Lgs. 267/2000; 
 

Ritenuta  la proposta della società VODAFONE OMNITEL N.V. coerente con le aspettative 
dell’Amministrazione Comunale; 

 
 
 



Presa  cognizione dei qui uniti pareri espressi ai sensi dell’art. 49 - Testo Unico Enti Locali - 
D.Lgs. 18/08/00 n. 267; 

 
Con  voti unanimi favorevoli resi nei modi di legge 

 
 

D E L I B E R A 
 

- di approvare la bozza di contratto di locazione di porzione di immobile ad uso non abitativo 
individuata  in Caltignaga – Via Giulio Cesare  e contraddistinta in catasto al  Foglio n. 22 mappale 
n. 207, da sottoscriversi tra il Comune di Caltignaga e la VODAFONE OMNITEL N.V. per 
l’installazione e l’esercizio di apparecchiature/impianti di telecomunicazione, che ancorché non 
materialmente allegata, costituisce parte integrate e sostanziale del presente atto; 
 
- di dare altresì atto che la concessione di che trattasi non costituisce esclusiva a favore della 
Società suddetta in ragione dell’analoga possibilità di installazione di impianti similari da parte di 
ulteriori eventuali richiedenti; 
 
- di demandare al Responsabile del Servizio l’espletamento di tutti gli atti conseguenti. 
 
- di dichiarare, con successiva e separata votazione unanime, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi e per  gli effetti dell’art. 134, IV comma D. Lgs. 267/2000.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
           IL PRESIDENTE       IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to  Dr.ssa Raffaella Garone                                                 f.to Dott. Gabrio Mambrini 
 
______________________________________________________________________________ 
 
 
    CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi.  
 
lì 10/08/2012 
                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                f.to  Dott. Gabrio Mambrini 
                                                                              
______________________________________________________________________________ 
 
 
    DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
X Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, D. 
Lgs. 267/2000.  
 
 
      Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D. 
Lgs. 267/2000). 
 
 
                                                      
        IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                  f.to  Dott. Gabrio Mambrini 
______________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
lì 10/08/2012 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
          f.to  Dott. Gabrio Mambrini  
 
 
 


